[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE

Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Vacaria

CNPJ: 87.866.745/0001-16

Rua Ramiro Barcelos, 915 / Centro / Cx. Postal 01
CEP: 95.200-000 Vacaria / RS / Brasil

Fone: (54) 3232.5566

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 002/2020
O MUNICÍPIO DE VACARIA, tendo em vista o que dispõe o art.31, § 5 da Lei Federal n. 13.465/2017 e da Lei Municipal nº 4505/2019 FAZ SABER aos LINDEIROS PROPRIETÁRIOS E TERCEIROS INTERESSADOS que o Poder Público Municipal, instaurou a REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL – Reurb-S, da área situada no Bairro Santa Terezinha, neste Município, com as seguintes características:

Um terreno urbano, com área de 224,09m² localizado na RUA JOAQUIM TEIXEIRA BORGES, numero 411 sito nesta cidade, no quarteirão formado pelas ruas Joaquim Teixeira Borges, Brudemburgo, Osvaldo Aranha e Luiz Marcantonio.
O referido lote está Geo-referenciada no Sistema Geodésico Brasileiro, com coordenadas Plano Retangulares Relativas Sistema U T M - Datum SIRGAS2000, referentes ao meridiano central 51°00 cuja descrição se inicia no vértice P 01 de coordenada Este (X) 506.607,12 m e Norte (Y) 6.846.567,11 m, assinalado em planta anexa como segue:

Do vértice P 01   segue até o vértice P 02, de coordenada U T M E= 506.618,13 m e N= 6.846.568,42 m,  no azimute de 83°13'05", na extensão de 11,08 m; Do vértice P 02  defletindo à direita segue até o vértice P 03, de coordenada U T M E= 506.621,22 m e N= 6.846.550,84 m,  no azimute de 170°01'26", na extensão de 17,85 m; Do vértice P 03  defletindo à direita segue até o vértice P 04, de coordenada U T M E= 506.608,15 m e N= 6.846.548,15 m,  no azimute de 258°22'36", na extensão de 13,34 m;

Finalmente do vértice P 04 defletindo à direita segue até o vértice P 01, (início da descrição), no azimute de 356°53'06", na extensão de 18,99 m, fechando assim o polígono acima descrito, abrangendo uma área de 224,09 m² e um perímetro de 61,27 m.

Confrontações: Á NORTE do vértice P 01 ao vértice P 02  confrontando com TERRENO JÁ ENSCRITURADO;

Á LESTE do vértice P 02 ao vértice P 03  confrontando com TERRENO PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA;

Á SUL do vértice P 03 ao vértice P 04  confrontando com TERRENO JÁ ENSCRITURADO;

Finalmente a OESTE do vértice P 04 ao vértice P 01 confrontando com TERRENO JÁ ENSCRITURADO.;

Representada por meio do desenho constante do presente Edital, Transcrito sob o nº 70.288, fls. 28, livro 3-BA e Transcrição n° 60.014, fls. 185, Livro 3-AQ, do Registro de Imóveis da Comarca de Vacaria.
Aos interessados que no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação deste edital, poderão apresentar, para o Poder Executivo – Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, sito na Rua Dona Laura, n° 84 – Bairro Santa Terezinha, nesta cidade, nos dias úteis, no horário das 08h00min às 11h30min, IMPUGNAÇÃO a demarcação urbanística realizada, conforme lhe(s) faculta o art. 19 e seguintes da Lei nº 13.465/2017 e Lei Municipal n° 4505/2019.
Vacaria, 22 de maio de 2020.
Amadeu de Almeida Boeira

Prefeito Municipal

         Felix Borges Boeira

Secretário Municipal de Habitação e
Regularização Fundiária
2